



LATVIJAS REPUBLIKA  
**JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA**

Reģ. Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238, fakss: 63022235  
E-pasts: [dome@jelgavasnovads.lv](mailto:dome@jelgavasnovads.lv); [www.jelgavasnovads.lv](http://www.jelgavasnovads.lv)

**SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr.3**  
**“PAR PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS NODROŠINĀŠANU JELGAVAS NOVADĀ”**  
**PASKAIDROJUMA RAKSTS**

<p>1. Projekta nepieciešamības pamatojums</p>	<p>Ņemot vērā to, ka uz doto brīdi pirmsskolas bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību un līdzfinansējuma piešķiršanu pirmsskolas izglītības programmas apgūšanai pirmsskolas izglītības iestādē nosaka Ozolnieku novada domes 2020.gada 23. janvāra saistošie noteikumi “Par pirmsskolas izglītības nodrošināšanu Ozolnieku novadā”, Jelgavas novada domes 2018. gada 31.janvāra saistošie noteikumi “Par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrēšanu un uzņemšanu Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestādēs, kā arī atskaitīšanu no tām”, un Jelgavas novada 2016.gada 24. februāra saistošie noteikumi Nr. 4 “Par kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei”</p> <p>Lai nodrošinātu labas pārvaldības principa ievērošanu un vienotas sistēmas nodrošināšanu jaunizveidotajā Jelgavas novadā ir izdodami jauni saistošie noteikumi par pirmsskolas izglītības nodrošināšanu Jelgavas novadā.</p>
<p>2. Īss projekta satura izklāsts</p>	<p>Saistošo noteikumu projekta izdošanas mērķis – izdot jaunus Saistošos noteikumus un atzīt par spēku zaudējušiem iepriekš uzskaitītos Saistošos noteikumus. Saistošajos noteikumos tiek noteikta izglītojamo reģistrācijas un uzņemšanas kārtība pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs, paredzot iespēju iesniegt pieteikumus elektroniski vietnē <a href="http://www.epakalpojumi.lv">www.epakalpojumi.lv</a> bērnu reģistrēšanai rindā uz pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno pirmsskolas izglītības programmas un attālināti sekot minētās rindas kārtībai, kā arī veikt vēlamās izmaiņas. Vienlaicīgi, vadoties no līdzšinējās pieredzes un Tiesībsarga ieteikumiem, ir noteiktas priekšrocības bērnu uzņemšanai pašvaldības izglītības iestādēs, kā arī vecāku un likumisko pārstāvju tiesības un pienākumi. Saistošajos noteikumos ir definēta atskaitīšanas kārtība, īpaši obligātajā pirmsskolas izglītības vecumā, lai bērniem tiktu nodrošināts nepārtraukts izglītības process. Pielikums Nr. 4 “Līgums par bērnam sniedzamajiem pakalpojumiem izglītības iestādē, kas īsteno vispārējās pirmsskolas izglītības programmu” reglamentē pušu sadarbību un nosaka būtiskākos iekšējās kārtības noteikumus iestādē.</p>
<p>3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu</p>	<p>Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta finansiāla ietekme uz pašvaldības budžetu.</p>
<p>4. Informācija par saistošo</p>	<p>Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša ietekme uz</p>

noteikumu ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Jelgavas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Jelgavas novada ziņas”
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Konsultācijas nav notikušas.

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs

Ziedonis Caune